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Valmistelija terveystarkastaja Eija Jokinen:

Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnassa toteutetaan Meri-Lapin ym-
pä ris tö ter vey den huol lon valvontasuunnitelmaa vuosille 2015-2019.
Suunnitelman mukaan ympäristöterveys- ja jouk ko lii ken ne jaos to
arvioi valvontasuunnitelman toteutumisen seuraavan vuo den
maaliskuun loppuun mennessä ja lähettää hyväksymänsä sel vi tyk-
sen suunnitelman toteutumisesta Lapin alue hal lin to vi ras tol le.

Arviointia hyödynnetään ympäristöterveydenhuollon valvonnan ke hit-
tä mi ses sä, valvonnan toimivuuden varmistamisessa ja uu sien
suunnitelmien laadinnassa. Arvioinnissa huomioidaan tar kas tus ten
kattavuutta, tarkastusten ja näytteiden määrää sekä val von nas ta
saatujen tulojen kohdentamista. Valvonnan ra por toin ti kes kus vi ras-
toil le tehdään pääosin sähköisesti.

OHEISAINEISTO Vuoden 2018 valvonnan toteutuminen

Ympäristöterveysvalvonta

Elintarvikevalvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia tehtiin 304
kpl ja resurssien mukaan laadittu valvontasuunnitelma toteutui 87
%:sti.  Suunnitelman ulkopuolisia tarkastuksia tehtiin 6 kpl, joista
kaik ki olivat aloitus- tai epäilytarkastuksia. Alueelle perustettiin mm.
jäätelöä valmistava maitoalan laitos, johon tehtiin en nak ko tar kas tuk-
sia. Elintarvikevalvonnan keskeisistä toimenpiteistä to teu tui
lounassalaattiprojekti, joka valmistui loppuvuodesta. Suun ni tel man
mukaisia näyt tei tä otettiin mm. em. salaateista, peh myt jää te löis tä.
Val von ta eläin lää kä ri teki maidontuotantotilojen hy gie nia tar kas tuk sia
oman tar kas tus suun ni tel man sa mukaisesti. Al ku tuo tan to paik ko jen
re kis te röin ti saatiin lähes tehtyä.

Terveydensuojelun valvontasuunnitelman mukaisia tarkastuksia teh-
tiin yhteensä 174 kpl. Resurssien mukaan laadittu val von ta suun ni tel-
ma toteutui noin 90 %:sti. Talousveden valvontaan käy tet tiin
arvioitua enemmän työpanosta, koska alueen kaikkien suur ten
vesilaitosten riskinarviointi hyväksyttiin. Pro jek ti luon toi ses ti
tarkastettiin yleisiä liikuntatiloja ja niiden pintapuhtautta. Ter vey den-
suo je lu lain mukaisessa valvonnassa tarkastuksia teh tiin vuon na



2018 yhteensä 283 kpl ja näistä 40 % (109 kpl) oli val von ta suun ni tel-
man ulkopuolisia, ns. akuutteja tarkastuksia. Pää sään töi ses ti nämä
tarkastukset olivat asunnontarkastuksia, lai va tar kas tuk sia ja tilojen
käyttöönottotarkastuksia. Val von ta suun ni tel man mukaisia näytteitä
otet tiin mm. uimarannoista, -hal leis ta, lii kun ta ti lois ta ja ta lous ve sis tä.

Tupakka- ja nikotiinikorvaushoitotuotteiden tarkastuksia tehtiin kum-
pia kin 51 kpl (=102 kpl). Valvontasuunnitelma toteutui 75 %:sti.
Parveketupakointikieltoja annettiin kahteen taloyhtiöön ha ke muk sen
perusteella. Kieltoprosessi kuulemisineen vei huo mat ta van paljon
tarkastajien työaikaa.

Suunnitelman ulkopuolisia tehtäviä ovat esimerkiksi epäilyyn pe rus-
tu vaan valvonta, erityistilanteiden aiheuttamat toimenpiteet, il moi tus-
ten ja hakemusten käsittely, lausuntojen antaminen, si dos ryh mä yh-
teis työ sekä kouluttautuminen.  Lisäksi uusien val von ta koh tei den
ilmoituksia käsiteltiin 42 kpl, lausuntoja annettiin 40 kpl ja tupakka- ja
nikotiinikorvaushoitotuotteiden myyn ti lu pa ha ke muk sia käsiteltiin 10
kpl ja parveketupakointikieltohakemuksia kaksi.

Ympäristöterveysvalvonnassa varauduttiin v. 2018 val ta kun nal li sen
Vati järjestelmän käyttöönottoon, jolloin val von ta koh de tie to kan taa
käytiin läpi poistamalla tarpeettomia ja vanhoja tietoja se kä
muuttamalla kohteiden ominaisuuksia riskinarviointiin pe rus tuen.

Resurssit
Kaikki seitsemän terveystarkastajan virkaa olivat täytettyinä lähes
ko ko vuoden. Ympäristöpäällikkö toimi hallinnollisen esimiehenä
noin 30 htpv:n työpanoksella. Valvontaeläinlääkäri huolehti mai to ti lo-
jen hygieniatarkastuksista ja laitosvalvonnasta.

Ympäristöterveydenhuollon valvontatulot vuodelta 2018 olivat yh-
teen sä 103326 e. Päätöksistä ja ilmoituksen käsittelyistä tuloja saa-
tiin 7873 e, joista elintarvikevalvonnan osuus oli 3611 e. Tulot on
kohdennettu ympäristöterveydenhuollon yksikön käyttöön ja nii tä
pyritään hyödyntämään valvonnan toteutumisen pa ran ta mi seen.

Eläinlääkintähuolto

Eläinlääkäripalvelut toteutuivat pääsääntöisesti suunnitelman mu kai-
ses ti. Eläinlääkintäkäyntejä oli vuonna 2018 yhteensä 6938 kpl,
joista hyötyeläinkäyntejä on ollut 23 % ja pieneläinten vas taan ot to-
käyn te jä 73 %.  Kaikista käynneistä 11,5 % sijoittui päi vys tys ajal le.
Vuonna 2018 alueella oli 6 praktikkoeläinlääkärin vir kaa sekä
valvontaeläinlääkärin virka.

Eläinlääkinnän valvontasuunnitelman mukaisia valvontakäyntejä  ei
resurssien vähyyden vuoksi ole kaikkia pystytty tekemään vuon na



2018. Valvontasuunnitelman ulkopuolista valvontaa on vuon na 2018
ollut epäilyyn perustuvia eläinsuojelukäyntejä yh teen sä 102 kpl.
Resurssivajeen vuoksi kiireellisten eläin suo je lu il moi tuk siin ei olla
pystytty reagoimaan riittävän nopeasti kaikissa ta pauk sis sa. Myös
uusintatarkastuksien suorittaminen on vii väs ty nyt huomattavasti.
Valvontaan käytettävissä olevat resurssit ovat alu eel la riittämättömät
suhteessa valvonnan työmäärään.

Eläintautiepäilyjen vuoksi on tehty näytteenottokäyntejä ve si vil je ly lai-
tok siin 2 kpl. Alueella on myös selvitetty yksittäisiä eläin tau ti epäi ly jä
maitotiloilla. Kesällä 2018 eläintautilainsäädännön ki ris tyes sä sikojen
ulkonapidon suhteen, on sikojen ulkotarhauksien sään nön mu kai suus
tarkastettu alueen kaikissa tiedetyissä sikojen pi to pai kois sa.

Eläinlääkäripäivystys on toiminut pääsääntöisesti vaatimusten mu-
kai ses ti. Alueella päivystysaikana toimii yksi päivystävä eläin lää kä ri.
Pieneläinpäivystystä ei ole eriytetty suu re läin päivys tyksestä siihen
alueella ole nähty tarvetta  tai mahdollisuutta.

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Jaosto hyväksyy valvonnan toteutumisen arvioinnin vuodelta 2018 ja
lähettää sen tiedoksi Lapin aluehallintoviranomaiselle.

Pöytäkirja pidetään tämän pykälän osalta kokouksessa tar kas tet tu-
na.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖTERVEYS- JA JOUKKOLIIKENNEJAOSTO:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT: terveystarkastaja Eija Jokinen, 0400 363790

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua.

Otteet:
Lapin aluehallintovirasto

_______


